
   

 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   
Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  
"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  
Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  
PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona . i t  
C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 

 

          Arona, 31/03/2023 

 
ALL’ALBO    

AL SITO – SEZ. AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE  

 

Avviso Pubblico 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE 

(Dicembre 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – Next Generation EU: 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

Codice progetto (CLP): PRJ_120SCU1222X_002139 

CUP: G21C22001530006 

  

  

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”   

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021;  

VISTA  l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, nell’ambito 

dell’investimento 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud - acquisto di 4 servizi - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.166 – 2/2022 PNRR -2023 con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 2.765,00 per la realizzazione degli 

Interventi;  

  VISTE     le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

VISTE     le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici approvate con decreto 

del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 1 del 2 febbraio 2023;  

VISTA   la candidatura n. 77400 presentata in data 02/02/2023;  

  

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.it/




   

 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   
Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  
"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  
Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  
PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona . i t  
C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 

 

DECRETA   

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, affidamento, 

esecuzione e collaudo dei lavori relativi alla realizzazione del progetto PNRR “Avviso Misura 'Investimento 

1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (dicembre 2022)' - M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU - C.U.P. N G21C22001530006, autorizzato 

con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale.   

 

L'importo complessivo del progetto è di € 2.765,00 come indicato nella tabella sottostante:   

TITOLO PROGETTO  IMPORTO 

AUTORIZZATO  

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole dicembre 2022”  € 2.765,00  

  

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice 

degli Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in 

particolare: curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e 

fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato.   
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Gabriella Rech 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
            Art. 3, c.2 D.Lgs. 39/93 

 

 
 

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.it/

